

STaS s.r.o. Krásno nad Kysucou

## Krycí list rozpočtu v EUR

Miesto:				
Objekt : ZŠ Krásno nad Kysucou			JKSO :	
Elokované pracovisko - ZŠ Kalinov				
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Ing. Chylý
				Dňa:
Odberateľ: Žilinská univerzita v Žiline			IČO: 00397563	
010 26 Žilina			DIČ: 2020677824	
Dodávateľ: STaS spol. s r.o.			IČO: 30228883	
023 02 Krásno nad Kysucou			DIČ: 2020421161	
Projektant:			IČO:	
			DIČ:	
1 M3 OP				
1 M2 ZP				
1 M2 UP				
<b>A</b>	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN
1	HSV:			
2	PSV:			
3	MCE:			
4	Iné:			
5	Súčet:			117 958,64
<b>B</b>	IN - Individuálne náklady			
6	Práce nadčas			0,00
7	Murárske výpomocce			0,00
8	Bez pevnej podlahy			0,00
9				
10	Sučet riadkov 6 až 9:			0,00
<b>C</b>	NUS - náklady umiestnenia stavby			
11	Zariadenie		0,00%	0,00
12	Prevádzkové vplyvy		0,00%	0,00
13	Sťažené podmienky		0,00%	0,00
14				
15	Sučet riadkov 11 až 14:			0,00
<b>D</b>	ON - ostatné náklady			
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte			0,00
17	Inžinierska činnosť			0,00
18	Projektové práce			0,00
19				
20	Sučet riadkov 16 až 19:			0,00
projektant				
podpis:				
dátum:				
pečiatka:				
<b>E</b>	Celkové náklady			
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:			117 958,64
22	DPH 20% z:	117 958,64		23 591,73
23				
24	Sučet riadkov 21 až 23:			141 550,37
<b>F</b>	Odpočet - prípočet			
odberateľ		dodávateľ		
podpis:		podpis:		
dátum:		dátum:		
pečiatka:		pečiatka:		

# ROZPOČET

Stavba: **Obnova sociálnych zariadení v budove BF - západ**

Objekt:

Objednávateľ: Žilinská univerzita v Žiline

Zhotoviteľ: STaS spol. s r.o.

Miesto: Žilina

Spracoval: Ing. Chylý

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## 3 Zvislé a kompletné konštrukcie 746,296

3	011	342272101	Omburovka z tvárníc YTONG hr. 75 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (75x249x599)-zamurovanie šacht pre stupačky	m2	36,960	20,192	746,296
---	-----	-----------	---	----	--------	--------	---------

## 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 6 101,988

4	R	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT. Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	36,960	1,360	50,266
6	R	612465181	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT. strojné miešanie. ručné nanášanie. Baumit VivaMaxima hr. 3 mm	m2	86,700	7,530	652,851
7	R	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	25,300	5,650	142,945
8	011	631313511	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	m3	13,234	122,410	1 619,974
9	R	953995113	BAUMIT Rohová lišta z PVC	m	55,210	2,100	115,941
104	R	R501	Vyrovnanie jestvujúceho podkladu pod obklad	m2	150,000	8,650	1 297,500
10	011	RR101	Príprava podkladu na jestvujúci obklad adhézny mostík vrátane umytia a odmastenia celej plochy	m2	542,076	4,100	2 222,512

## 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 3 364,614

12	R	7211721R102	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové do D 160x3, 9 vrátane odbočok, ohybov a pripojenia k sanite, napojenia na jestvujúce odvetrávanie nad stechou a vrátane fixovanie kanalizačného potrubia v šachte a čistiacích kusov.	m	90,000	20,300	1 827,000
13	R	998721102	m	t	2,250	12,140	27,315
14	R	R202	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové do D 75x1, 8, vrátane odbočok, ohybov a napojenia na novú sanitu	m	60,900	18,760	1 142,484
100	R	R302	Demontáž potrubie - odpadové ležaté hrdlové do D 75x1, 8, vrátane odbočok, ohybov a napojenia na novú sanitu	m	60,900	0,350	21,315
99	R	RR11721R102	Demontáž potrubia - odpadové zvislé hrdlové do D 160x3, 9 vrátane odbočok, ohybov a pripojenia k sanite, napojenia na jestvujúce odvetrávanie nad stechou a vrátane fixovanie kanalizačného potrubia v šachte a čistiacích kusov.	m	90,000	3,850	346,500

## 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 4 237,826

15	R	722130801	0,00213t	m	60,900	1,850	112,665
16	R	722130804	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových DN 65, -0,00959t	m	90,000	2,940	264,600
17	R	722171114	Potrúbie plasthliníkové ALPEX - DUO 26x3 mm v kotúčoch vrátane napojenia na zar. predmet	m	60,900	14,840	903,756
18	R	722171136	Potrúbie z plastických rúr PeX D50/4,0 lisovaním vrátane pripojení na odbočky ku zar. predmetom	m	90,000	17,420	1 567,800
19	721	722211010	Montáž guľového uzáveru prírubového DN 25	ks	50,000	7,210	360,500
20		R305	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1", MF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	50,000	12,360	618,000
21	721	722211025	Montáž guľového uzáveru prírubového DN 50	ks	3,000	12,520	37,560
22		R306	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 2", MF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	3,000	41,320	123,960
23	721	R290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia	m	150,900	1,650	248,985

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**725 Zdravotechnika - zariadenia - predmety**

**16 719,006**

24	R	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	18,000	5,850	105,300
25	R	725122813	Demontáž pisoára	súb.	25,000	4,050	101,250
26	R	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	30,000	4,030	120,900
27	721	725230811	Demontáž bidetu diturvitového, -0,01760t	súb.	5,000	5,210	26,050
28	721	725239101	Montáž bidetu závesného	ks	5,000	21,350	106,750
29	642	0	<i>Bidet závesný keramický</i>	ks	5,000	165,200	826,000
30	721	725291113	Dodávka a montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov- zrkadlo rozmer sa odsúhlasí opred realizáciu	súb.	10,000	56,300	563,000
31	R	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	35,000	3,840	134,400
32	R	998725102	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,280	14,200	18,176
33	R	R101	Montáž záchodovej misy vrátane rohového ventilu - odsúhlasí sa tesne pred realizáciou	ks	18,000	38,950	701,100
34	642	642R201	<i>Misa záchodová keramická stojaca s nádržkou vrátane rohového ventilu</i>	ks	18,000	164,210	2 955,780
36	721	R105	Montáž pisoáru keramického bez splachovacej nádrže vrátane montáže pisoárovej batérie	súb.	25,000	43,480	1 087,000
37	642	642R103	<i>Pisoár s batériou pre pisoár - odsúhlasí sa tesne pred realizáciou</i>	ks	25,000	164,780	4 119,500
38	R	R114	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej vrátane napojenia rohových ventilov	ks	23,000	8,320	191,360
39		R110	<i>Batéria umývadlová, páková, vrátane rohových ventilov - odsúhlasí sa tesne pred realizáciou</i>	ks	23,000	108,540	2 496,420
40	R	R116	Montáž umývadla na skrutky do muriva, s výtokovou armatúrou	súb.	18,000	43,260	778,680
41	642	642R108	<i>Umývadlo keramické - odsúhlasí sa tesne pred realizáciou</i>	ks	18,000	132,630	2 387,340

**771 Podlahy z dlaždíc**

**6 936,826**

42	R	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,927	12,350	36,148
43	771	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného veľ. 300 x 300 mm	m2	165,420	19,080	3 156,214
44	597	597R106	<i>Dlaždice keramické, 300x300mm, odtieň sa odsúhlasí tesne pred realizáciou</i>	m2	198,540	18,860	3 744,464

**776 Podlahy povlakové**

**2 463,924**

45	R	R6990105	Vysávanie podkladu pred kladením dklážby	m2	165,420	1,120	185,270
46	R	776992122	lokálne	m2	165,420	8,740	1 445,771
47	775	776992200	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	165,420	4,980	823,792
48	R	998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,744	12,220	9,092

**781 Dokončovacie práce a obklady**

**22 106,525**

49	R	998781102	m	t	15,010	14,960	224,550
50	771	R108	flexibilného veľ. 300x200 mm, vrátane rohových a ukončovacích profilov	m2	542,076	20,840	11 296,864
51		R109	<i>Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 300x200x14 mm</i>	m2	623,387	16,980	10 585,111

**784 Dokončovacie práce - maľby**

**204,068**

52	R	784410100	m	m2	86,700	0,490	42,483
53	R	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrných povrchov výšky do 3. 80 m	m2	86,700	0,170	14,739
54	R	784418011	Zakrývanie otvorov. podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	14,500	0,680	9,860
55	R	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex. Farmal. ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrn	m2	86,700	1,580	136,986

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 16 464,235**

56	R	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1.20 do 1.90 m	m2	231,440	3,850	891,044
57	R	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	165,420	2,100	347,382
58	011	953995117	Dilatačný profil pre obklad a dlažbu	m	25,600	8,950	229,120
59	R	962031135	Búranie priečok z tvárnic alebo priečokoviek hr. do150 mm, -0,11500t	m2	30,080	2,210	66,477
60	013	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	13,234	129,590	1 714,994
61	R	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	165,000	3,680	607,200
62	R	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	32,000	16,280	520,960
63	R	973031151	Vysekanie v murive z tehál výklenkov pohľadovej plochy väčších než 0, 25 m2, -1,80000t - murivo stupačiek	m3	5,040	118,940	599,458
64	013	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenno cementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	86,700	2,980	258,366
101	013	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	60,806	9,210	560,023
102	013	979011141	Priplatok za každých ďalších 3.5 m	t	304,030	6,730	2 046,122
68	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	60,806	11,490	698,661
69	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 824,180	0,420	766,156
70	R	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	60,806	10,410	632,990
103	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	121,612	1,080	131,341
71	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón. tehly. dlaždice (17 01 ). ostatné	t	60,806	23,500	1 428,941
72	013	979089714	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	5,000	225,000	1 125,000
75	R	R215	Vybúranie otvorov a drážok pre novú trasu kanalizačného potrubia	hod	150,000	12,800	1 920,000
76	R	R2165	Vybúranie otvorov a drážok pre novú trasu vodovodného potrubia	hod	150,000	12,800	1 920,000

**99 Presun hmôt HSV 217,035**

77	011	998011003	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	t	31,500	6,890	217,035
----	-----	-----------	---	---	--------	-------	---------

**HSV Práce a dodávky HSV**

**8 Rúrové vedenie 235,404**

78	271	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	150,900	1,560	235,404
----	-----	-----------	-----------------------------------	---	---------	-------	---------

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 3 626,334**

79	R	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	100,000	12,800	1 280,000
80	014	R204	Vyspravenie stien a prierazov v strope po montáži nových kanal. rozvodov	m2	45,800	51,230	2 346,334

**PSV Práce a dodávky PSV**

**763 Konštrukcie - drevostavby 17 748,992**

81	763	763135010	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casobianca biela	m2	217,910	28,500	6 210,435
82	763	763170031	Revízne dvierka s pevnými pántmi 300x300 mm	ks	22,000	19,520	429,440
83	763	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	1,560	31,950	49,842
84	763	R111	Demontáž jestvujúceho sadrokartónového podhľadu	m2	22,500	3,210	72,225
85	763	R115	Dodávka a montáž WC kabín systém CENTRÁL, typ Štandard.28, materiál laminodoska s povrchom melamín, hr. 28 mm, všetky hrany dosiek sú obalené hliníkovým profilom povrch elox	kpl	1,000	9 792,750	9 792,750
86	763	RR112	Predsadená SDK stena Rigips hr. 77.5 mm, dvojito opláštená doskou RB 12.5 mm	m2	45,000	26,540	1 194,300

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**766 Konštrukcie stolárske**

**4 815,180**

87	760	766660011	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídiel dverí, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 2 m <sup>2</sup>	ks	43,000	0,670	28,810
88	760	766662112	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	27,000	24,890	672,030
89	549	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	27,000	27,950	754,650
90		R114	Dvere vnútorné jednokrídlové s vetracími mriežkami, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné	ks	27,000	88,400	2 386,800
91	760	766669116	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou do 25 kg	ks	10,000	9,210	92,100
92	549	549170000400	Samozatvárač dverí do 25 kg hydraulický, rozmer 169x78x73,5 mm, pre dvere šírky max. 700 mm, KOVANIA	ks	10,000	46,580	465,800
93	760	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	27,000	7,020	189,540
94	611	0	Prah dubový, dĺžka 82 mm, šírka 15 mm	ks	27,000	8,350	225,450

**769 Montáže vzduchotechnických zariadení.**

**5 947,800**

95	769	769071289	Dodávka a montáž vzduchotechniky	kpl	1,000	5 947,800	5 947,800
----	-----	-----------	----------------------------------	-----	-------	-----------	-----------

**783 Nátery**

**180,487**

96	783	783101812	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých A oceľovou kefou	m <sup>2</sup>	12,560	1,520	19,091
97	783	783122952	Oprava náterov oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce železn. mostov dvojnásobné - 70µm	m <sup>2</sup>	12,560	12,850	161,396

**M Práce a dodávky M**

**21-M Elektromontáže**

**5 842,100**

98	921	210010002	Montáž elektroinštalácie	kpl	1,000	5 842,100	5 842,100
----	-----	-----------	--------------------------	-----	-------	-----------	-----------

**Celkom bez DPH :**

**117 958,641**

Montáž elektrickej inštalácie WC BF - západ

Objednávateľ: Žilinská univerzita v Žiline

Zhotoviteľ: STaS spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval: Ing. Chylý

Dátum:

	Práce	množstvo	MJ	cena/MJ	spolu
1.	kábel N2XH-J 5x1,5mm <sup>2</sup>	110	m	0,85	93,50
2.	kábel N2XH-J 3x2,5mm <sup>2</sup>	75	m	0,86	64,50
3.	kábel N2XH-J 3x1,5mm <sup>2</sup>	330	m	0,82	270,60
4.	kábel N2XH-O 3x1,5mm <sup>2</sup>	80	m	0,82	65,60
5.	vodič CY 6mm <sup>2</sup> Z/Ž farby	40	m	0,70	28,00
6.	svorka Bernard	6	ks	0,65	3,90
7.	CU pásik ku svorke Bernard	6	ks	0,15	0,90
8.	elektroinštalačná rúrka FXP 20 mm	50	m	3,85	192,50
9.	bužírka popisovacia / žltá / na vodič 2,5mm <sup>2</sup>	2	m	8,52	17,04
10.	hmoždinky 8mm tabličiek	2	ks	1,20	2,40
11.1	Led panel 600 x 600 do kazetového stropu	42	ks	10,20	428,40
12.1	Led svietidlo	8	ks	10,20	81,60
13.1	Led svietidlo	1	ks	10,20	10,20
14.1	vypínač č 1 Leqrand Valena	7	ks	4,10	28,70
14.2	jednorámik Leqrand pre vypínač Valena	7	ks	0,65	4,55
15.1	vypínač č 1 Leqrand Valena	5	ks	4,10	20,50
15.2	jednorámik Leqrand pre vypínač Valena	5	ks	0,65	3,25
16.	vypínač č 1 Leqrand Valena	20	ks	4,10	82,00
	vypínač č 5 Leqrand Valena	10	ks	4,35	43,50
17.	spínač - TLAČIDLO / Leqrand Valena zopnutie ventilátora /	10	ks	4,80	48,00
18.	trojrámik Leqrand pre vypínač Valena	10	ks	0,65	6,50
	dvojrámik Leqrand pre vypínač Valena	10	ks	0,65	6,50
19.	vypínač č 6 Leqrand Valena / klasik / biela farba	2	ks	4,10	8,20
20.	vypínač č 7 Leqrand Valena / klasik / biela farba	2	ks	4,10	8,20
21.	jednorámik Leqrand pre vypínač Valena	4	ks	0,65	2,60
22.	elektroinštalačná krabica KP 68	58	ks	0,85	49,30
23.	elektroinštalačná krabica KPR 68		ks		
24.	páska sfahovacia 5 x 30 - balenie	2	ks	10,10	20,20
25.	elektroinštalačná lišta LV 24x22	10	m	8,80	88,00
26.	istič IJ B 10A / 1	5	ks	6,50	32,50
27.	istič IJ C 10A / 1	2	ks	6,50	13,00
28.	dvojjzásuvka leqrand Valena	1	ks	4,50	4,50
29.	kryt elektroinštalačnej krabice KP 68 - upevnenie skrutkami	11	ks	0,89	9,79
30.	prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLFI B 16A/1N/30mA/10kA	1	ks	13,52	13,52
31.	demontáž predmetnej pôvodnej elektrickej inštalácie ... celok	1	ks	2 245,00	2 245,00
32.	vysekanie drážky do muriva	80	m	4,15	332,00
33.	vŕtanie do betónu priestup cez podlahu	10	ks	18,54	185,40
34.	doplnenie el. prístrojov do elektrických rozvádzačov	5	ks	126,55	632,75
35.	zapojenie ventilátorov odsávania umiestnených na streche objektu	2	ks	173,50	347,00
36.	vypracovanie projektovej dokumentácie, vrátane protokolu o určení prostr	1	ks	185,00	185,00
37.	odborná prehliadka a odborná skúška el. inštalácie	1	ks	162,50	162,50
<b>Spolu bez DPH :</b>					<b>5 842,10</b>